
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI ALESSANDRIA

ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA COMANDO POLIZIA STRADALE PROVINCIALE SERVIZIO VIGILANZA STRADALE SEDE

ALLA CROCE ROSSA DI ALESSANDRIA

ALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ALLA QUESTURA DI ALESSANDRIA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI ALESSANDRIA

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI ALESSANDRIA

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI ALESSANDRIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ALESSANDRIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ALESSANDRIA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

AL COMUNE DI ALESSANDRIA (AL)

AL COMUNE DI TORTONA (AL)

AL CCISS

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A VICE DIREZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON RICORRENTE DI PONTI,VIADOTTI E GALLERIE

A ETTORE ARGENZIANO

A CHRISTIAN CALZOLARI

A DARIO CUSATO

A PASQUALE ANTONIO GAETANO

A GIANCARLO ROSSI

AL SIRTI ENERGIA

SPETT.LE NICOLO LO SARDO

OGGETTO

Cantiere - Interferenze

* Tratta SS 10 PADANA INFERIORE dal km 96+217 al km 96+558, Direzione Spinetta, Corsie: di
destra Provvedimenti: restringimento carreggiata destra 



* Tratta SS 10 PADANA INFERIORE al km 96+370, Direzione SS 10 RAC, Corsie: rampa di uscita
Provvedimenti: restringimento carreggiata destra, chiusura al traffico

* Tratta SS 10 PADANA INFERIORE al km 96+430, Direzione Spinetta, Corsie: svincolo in entrata, La
chiusura verrà effettuata a monte sulla SS 10 RAC, Provvedimenti: restringimento carreggiata
destra, chiusura al traffico

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 85/2025/TO

2 / 8



ORDINANZA N. 85/2025/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- La richiesta di ordinanza della Società Sirti Spa, pervenuta via PEC, appresa con Prot. E. 0117292 del
10/20/2025;
- L'autorizzazione ANAS Contratto 7000000263967 per esecuzione lavori consistenti in posa cavi Fibra Ottica
sulla SS10 dal km. 96+217 al km. 96+558, in Comune di Alessandria.

VISTO

- Il Codice della Strada emanato con D.Lgs 30/04 1992 n. 285 e s.m.i.;
- il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
- il D.M. del 10/07/2002 contenente il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
- il Decreto Interministeriale del 22/01/2019 recante l'individuazione delle procedure di revisione
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare.

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* restringimento carreggiata destra su SS 10 PADANA INFERIORE dal km 96+217 al km 96+558, Direzione
Spinetta, su corsia di destra a partire dal 20/02/2025 fino al 21/02/2025 nella fascia oraria dalle 08:30 alle
17:00; interesserà tutti gli utenti.

* restringimento carreggiata destra, chiusura al traffico su SS 10 PADANA INFERIORE al km 96+370, Direzione
SS 10 RAC, su rampa di uscita a partire dal 20/02/2025 fino al 21/02/2025 nella fascia oraria dalle 08:30 alle
17:00; interesserà tutti gli utenti.

3 / 8



* restringimento carreggiata destra, chiusura al traffico su SS 10 PADANA INFERIORE al km 96+430, Direzione
Spinetta, su svincolo in entrata, La chiusura verrà effettuata a monte sulla SS 10 RAC, a partire dal 20/02/2025
fino al 21/02/2025 nella fascia oraria dalle 08:30 alle 17:00; interesserà tutti gli utenti.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica prescritta dall'art.21
D.lgs 285/92 e dagli articoli dal 30 al 43 del DPR 495/92, secondo gli schemi segnaletici vigenti, a cura e onere
dell'impresa esecutrice responsabile SegnaCoop Soc. Coop. Viale Italia, 21 - 28010 Catignaga (NO) . La
suddetta apposizione dovrà tenere opportunamente conto degli attuali limiti di velocità esistenti adattando le
tavole di cui al D.M. 10/07/2022 alla situazione contingente.Referente di cantiere Massimiliano Magnati Cell.
3934167788.Qualora le condizioni del traffico o ambientali o meteorologiche lo richiedano, l'Impresa
esecutrice dei lavori sarà tenuta ad effettuare il servizio di pilotaggio e guardiania. L'impresa adotterà, altresì,
tutte le cautele atte a scongiurare incidenti le cui conseguenze di qualsiasi natura resterebbero a totale carico
della stessa, in sede civile e penale.E' fatto obbligo all'impresa di comunicare alla Sala Operativa
Compartimentale di Torino (011.5739319) l'inizio effettivo e la fine delle limitazioni/lavorazioni di cui alla
presente Ordinanza, oltre ogni eventuale variazione rispetto a quanto disposto.E' fatto obbligo a chiunque di
osservare la seguente ordinanza.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 10 PADANA INFERIORE

Dal km. 96+430 al km. -
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

5 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 10 PADANA INFERIORE

Dal km. 96+430 al km. -
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

 Partenza: Strada Provinciale 10 var Padana Inferiore, 15121 Alessandria AL, Italia

  - Procedi in direzione nordest su Strada Provinciale 10 var Padana Inferiore

  - Procedi in direzione nord su Strada Provinciale 10 var Padana Inferiore

  - Prendi l'uscita verso Alessandria

  - Entra in Via Marengo/SS10

  - Alla rotonda, prendi la 5ª uscita e rimani su Via Marengo/SS10

 Arrivo: Via Marengo, 173, 15121 Alessandria AL, Italia

6 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 10 PADANA INFERIORE

Dal km. 96+370 al km. -
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

7 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 10 PADANA INFERIORE

Dal km. 96+370 al km. -
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

 Partenza: Via Marengo, 15122 Alessandria AL, Italia

  - Procedi in direzione sudest su Via Marengo/SS10Continua su SS10

  - Entra nella rotonda

  - Procedi in direzione nordest verso Via Genova/SS10

  - Esci dalla rotonda e prendi Via Genova/SS10Continua su SS10

  - Svolta a destra allo svincolo per Torino/Piacenza/Asti/Valenza

 Arrivo: Strada Provinciale 10 var Padana Inferiore, 15122 Alessandria AL, Italia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T12:52:20+0000
	Angelo Gemelli


		2025-02-18T13:54:04+0100
	protocollo




